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Ansökan om temporär utökning av platsantalet vid Utsiktens fritidshem 
 

Ärendet 
Ansökan om temporär utökning av platsantalet vid Utsiktens fritidshem. 

 

Förslag till beslut i stadsdelsnämnden Majorna-Linné 
 

En temporär utökning med två platser vid Föräldrakooperativet Utsiktens 
fritidshem godkänns. Platsökningen gäller från 110701 till 130631. 

 

 

Bakgrund 
Riksdagen beslutade den 10 maj 2006 att etableringsfrihet skall gälla för enskilda 
förskolor och fritidshem. Beslutet innebär att kommunen är skyldig att lämna tillstånd 
för förskolor och fritidshem som uppfyller vissa kvalitetskrav. Kommunen skall också, 
om tillstånd finns och verksamheten är öppen för alla barn, lämna bidrag till 
verksamheten. Kommunen kan avstå från att lämna bidrag om verksamheten innebär 
påtagliga negativa följder för motsvarande verksamhet i kommunen eller om den 
enskilda verksamheten tar ut avgifter som är oskäligt höga.  

I Göteborg har Kommunfullmäktige beslutat att från 2007-10-01 behandlas frågor om 
tillståndsgivning i den stadsdelsnämnd där verksamheten är belägen. 

 

Stadsdelsförvaltningen Majorna-Linné har fått en ansökan daterad 2011-03-31 från 
Utsiktens föräldrakooperativ om tillstånd att temporärt utöka med två platser för barn 6-
9 år.  

Utsiktens föräldrakooperativ startades för 25 år sedan och driver både förskola och 
fritidshem. Sedan 2001 är förskolan och fritidshemmet en ”I ur och skur verksamhet”. 
Detta innebär att förskolebarnen vistas utomhus större delen av dagen och 
fritidshemsbarnen vistas ute några timmar efter skoldagen slut. Pedagogiken bygger på 
att barnen skall få hjälp i sin utveckling av sådant som finns i naturen. Nästan alla 
aktiviteter bedrivs utomhus, även måltiderna. Syftet är att barnen skall genom sin 
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vardagliga verksamhet få en känsla för naturen och kunskaper om hur naturen fungerar. 
Verksamheten är certifierad av Friluftsfrämjandet. 

Förskolan har tillstånd för 18 platser och fritidshemmet har tillstånd att ta emot 17 barn. 
Kooperativet har sina lokaler på Paradisgatan i Masthugget. Lokalen finns i en separat 
byggnad i kanten av Slottsskogen. Lokalytan som brukas av hela verksamheten är på 
229 kvadratmeter. Till förskolan hör även en liten gård men mest används Slottsskogen 
för verksamheten. 

Fritidshemmet Utsikten är inte kopplad till en skola. Samtliga fritidshemsbarn på 
Utsikten har idag sin skolgång på Fjällskolan eller Oscar Fredriksskolan.  

Linnéstadens stadsdelsnämnd har 2009 tidigare behandlat föreningens ansökan om 
utökning av plaster på fritidshemmet men då gällde ansökan permanenta platser. 
Nämnden avslog begäran med motiveringen att stadsdelen inte behövde fler 
fritidshemsplatser och att det saknades ekonomiska förutsättningar för en sådan 
utökning.  

Föreningens motiv till att söka två temporära platser är att två blivande fritidshemsbarn 
inte kan flyttas upp till fritidshemmet. Det kommer inte att finnas tillräckligt många 
vakanser till hösten. 

 

Förvaltningens överväganden 
Förvaltningens bedömning är att det inte föreligger något behov av fler 
fritidshemsplatser men att två temporära platser har begränsad påverkan på stadsdelens 
ekonomi.  

Stadsdelens kommunala skolor har under många år kunnat erbjuda samtliga elever 
mellan 6-9 år fritidshemsplats på den grundskola som barnet varit inskrivet på. 
Fritidshemmens och grundskolans verksamheter är sedan många år integrerade 
verksamheter.  

 

Samverkan 
Behandlat i FSG 2011-04-26. 
 

Stadsdelsförvaltningen Majorna-Linné 
 
 
 
Linda Eklöf 

Stadsdelsdirektör 
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